Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado de Recrutamento e Seleção n° 004/2025

Diversos Cargos

1

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna

público RESULTADO FINAL do COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO Nº

004/2025, para os cargos: Analista de Tecnologia de Informação, Assistente Social,

Biblioteconomia, Nutricionista, Instrutor de Dança, Assistente de Informática, Assistente

Operacional, Assistente Operacional – PCD, Cozinheiro, Porteiro e Recreador para contratação e

formação do cadastro reserva de seu quadro EFETIVO, conforme os cargos descritos abaixo, para

lotação em suas Unidades no município de MACAPÁ/AP, conforme segue:

1. RESULTADO FINAL

1.1. Relacionam-se os candidatos classificados no certame, na ordem decrescente de pontuação obtida nas

etapas de seleção descritas no Comunicado de Recrutamento e Seleção Nº 004/2025 de abertura.

1.2. Comunica-se aos candidatos participantes do certame que constarem com os seus nomes omitidos nesta

relação, que foram considerados eliminados, atendendo respectivamente o critério exposto do comunicado no

item 7.2.

Nº 01 CARGO

Nome
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

 Pontuação Final Classificação

1. WAGNER DA SILVA FURTADO 20,0 1º

2. RAFAEL DE ALMEIDA SOUZA 19,5 2º

3. JEFFERSON DOS SANTOS LIMA 19,4 3º

4. RUAN VALDEILSON DA SILVA SILVA 19,3 4º

5. DALTON AUGUSTO BASTOS PEREIRA 19,0 5º

Nº 02 CARGO

Nome
ASSISTENTE SOCIAL

 Pontuação Final Classificação

1. SARA CRISTINA DA SILVA LEMOS 22,0 1º

2. EDKELLY CRISTINA SANCHES DA COSTA 20,0 2º

Nº 03 CARGO

Nome
BIBLIOTECONOMIA

 Pontuação Final Classificação

1. LETÍCIA LUANNY CORTES COSTA 19,0 1º

Nº 04 CARGO

Nome
NUTRICIONISTA

 Pontuação Final Classificação

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado de Recrutamento e Seleção n° 004/2025

Diversos Cargos

2

1. JAQUELLYNE MARINHO CARVALHO 22,0 1º

2. REGINA AGUIAR QUARESMA COLARES 21,0 2º

Nº 05 CARGO

Nome
INSTRUTOR DE DANÇA

 Pontuação Final Classificação

1. PAULO RODRIGO CARDOSO PEREIRA 20,5 1º

2. AMANDA PALHETA SOUSA 19,5 2º

3. ROGÉRIO FERNANDES MAIA DA TRINDADE 18,5 3º

4. RICARDO WANDERSON JARDIM COSTA 18,0 4º

Nº 06 CARGO

Nome
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

 Pontuação Final Classificação

1. FRANCIVAN SOUZA SILVA 24,0 1º

2.
HAYLLA GABRIELLY BARBOSA

CAVALCANTE

23,5

2º

3. ALAN CÂMARA DE OLIVEIRA 21,5 3º

4. PEDRO NATALINO SOARES NETO 21,3 4º

5. JOSÉ RAIMUNDO LOBATO RODRIGUES 21,0 5º

Nº 07 CARGO

Nome
ASSISTENTE OPERACIONAL

 Pontuação Final Classificação

1.
GEOVANNA MASCARENHAS SILVA

CARDOSO

23,0

1º

2. VALENA DA SILVA SAITO 22,9 2º

3. WÍTALO MIRANDA DE MORAES 22,8 3º

4. ANTONIO ROQUES ARAUJO JUNIOR 22,7 4º

5. NAIRA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 22,5 5º

6. MARIA MADALENA SENA NASCIMENTO 17,6 6º

Nº 08 CARGO

Nome
ASSISTENTE OPERACIONAL – PCD

 Pontuação Final Classificação

1. LUCAS GABRIEL TAVARES SILVA 18,0 1º

2. LUIS GABRIEL DIAS FIGUEIREDO 11,8 2º

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado de Recrutamento e Seleção n° 004/2025

Diversos Cargos

3

Nº 09 CARGO

Nome
COZINHEIRO

 Pontuação Final Classificação

1. JAMILLE COSTA MOARES 22,0 1º

Nº 10 CARGO

Nome
PORTEIRO

 Pontuação Final Classificação

1. JOSÉ FARIAS VILHENA 21,5 1º

2. RUBIELSON FIGUEIREDO DA COSTA 21,0 2º

3. JACILÊNIO COSTA DOS SANTOS 20,0 3º

Nº 11 CARGO

Nome
RECREADOR

 Pontuação Final Classificação

1. SOLANGE DO SOCORRO MARTINS LOBATO 25,0 1º

2. FRANCY CHRISTIANE MELO DE NAZARÉ 24,0 2º

3. SILVANA SOARES DOS SANTOS 20,7 3º

4. DANIELLE SOARES SOUZA 20,5 4º

5. LEDA SERRÃO BARBOSA 19,5 5º

2.  CONVOCAÇÃO

2.1. A convocação, contendo local, data e horário, para apresentação de documentos necessários à investidura

da vaga será realizada através de publicação no sítio institucional do Sesc/AP www.sescamapa.com.br, telefone

e-mail cadastrados no ato da inscrição.

2.2. Os demais candidatos classificados ao cadastro-reserva possuem apenas a expectativa de direito quanto

à convocação, e serão convocados na rigorosa ordem de classificação, mediante a abertura de novas vagas.

3.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Resultado Final do COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO Nº 004/2025, para

os cargos: Analista de Tecnologia de Informação, Assistente Social, Biblioteconomia, Nutricionista,

Instrutor de Dança, Assistente de Informática, Assistente Operacional, Assistente Operacional –

PCD, Cozinheiro, Porteiro e Recreador, fica devidamente homologado nesta data.

Macapá/AP, 10 de março de 2025.

Assinado eletronicamente por:
Danielle Lobato
CPF: ***.606.442-**
Data: 10/03/2025 13:49:03 -03:00

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo.

http://www.sescamapa.com.br/
http://www.sescamapa.com.br/
http://www.sescamapa.com.br/